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Republika e Kosovés
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Komuna e Prishtinés
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Njoftim publik Nr. 05 Nr. 015/02-101873/25 dt. 14.07.2025

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés s¢ Prishtinés duke u bazuar né Neni 2, 7 dhe 8 té Ligjit Nr. 04/L-071 pér Sistemin e Adresave, Vendimin 01
nr. 031 223419 té Kuvendit t¢ Komunés s¢ Prishtinés dhe Neni 6, pika 1.2., pika 1.2.1., pika 1.2.1.2. dhe pika 1.2.2., Neni 7, pika 1, pika 2 dhe pika 3 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 17/2019 t¢ MMPH - sg, ka iniciuar dhe proceduar emértimin e rrugéve sé reja, rrugét me kod té veganté (kodi 12802, 12803, 12804, 12805, 12806,
12807, 12808, 12809, 12685, 12686, 12687, 12688, 12689, 12695 dhe 12699) dhe ka béré propozimin pér emértim té késaj rruge né lagjen Royal Green Residence,
Prishtiné

Emrat e propozuar: Rruga me kod 12802: AHMET HOXHA — Déshmor, AHMET PANTINA — Déshmor, ALI JASIQI — Shkrimtar;

Rruga me kod 12803: ARISTOTEL LAFE - Veprimtar i Arsimit Kombétar, BASHKIM MEHMETAJ — Déshmor, BEKIM THACI — Déshmor;

Rruga me kod 12804: BLERIM BEKTESHI - Déshmor, BLERIM DURMISHI — Déshmor, BRANKO KADIA - Hero i Popullit;

Rruga me kod 12805: DAUT RAKOCI - Déshmor, DEMI SHALA — Déshmor, DERVISH HEKALI - Luftétar, Komandant i LANC sé (Lévizja Antifashiste
Nacional-Clirimtare);

Rruga me kod 12806: DHIMITER ANAGNOSTI - Artist, DHIMITER FRANGU - Bashképunétoré i Skénderbeut, DHIMITER KAMARDA - (1821-1882) Filozof,
gjuhétar, botues e folklorist arbéresh;

Rruga me kod 12807: FADIL AJETI - Déshmor, FADIL ELSHANI - Déshmor, FADIL JAKUPI - Déshmor;

Rruga me kod 12808: FJODOR DOSTOJEVSKI - Ishte shkrimtar, eseist dhe filozof rus, FUAD BABANI - Hero i Popullit, GAFURR HYSENI — Déshmor;
Rruga me kod 12809: GANI ZOGAJ - Déshmor, GAQO AVRAZI - Kompozitor, Artist i Popullit, GASPIER BENUSI - Mésues i Merituar;

Rruga me kod 12685: GAVRIL PEPO - Veprimtar i ¢éshtjes kombétare, GAZMEND BERISHA - Déshmor, GAZMEND RAMAJ — Déshmor;

Rruga me kod 12686: GJON SIMONI - Kompozitor, GRIGOR CILKA - Veprimtar i Rilindjes Kombétare, mésues i Shkollés sé Vashave né Korgé, GITKE KUQALI
- Ishte njé shkrimtar dhe déshmor i Luftés sé¢ Dyté Botérore;

Rruga me kod 12687: HAJDAR KERCIKU — Arkitekt, HAJREDIN BAJRAMI — Déshmor, HALIL GASHI - Malsori i Nderit: Hakmarrja e Halil Gashit kundér
Pashait;

Rruga me kod 12688: HALIM MUSTAFA - Veprimtar i ¢éshtjes kombétare, HAMDI MULA — Déshmor, HERMAN ELBERT - Gjuhétar Gjerman Albanolog;
Rruga me kod 12689: HILMI SHALA — Déshmor, HYSEN SYLA — Déshmor, IBRAHIM DERVISHI - Pjesétar i LANC- s¢;

Rruga me kod 12695: IMER LOKAJ - Déshmor, ISA AHMETI — Déshmor, ISMAIL NIKOCI - Luftétaré i ¢éshtjes kombétare;

Rruga me kod 12699: ISMAIL STRAZIMIRI - Veprimtar i lévizjes kombétare dhe demokratike, pjesémarrés I LANC-s¢, ISMET SADIKU - Déshmor,

ISUF MEHANI - Veprimtar i ¢éshtjes kombétare

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 16.07.2025 deri mé 21.07.2025, né E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne& bazé t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 17/2019 t¢ MMPH —sé, pér krijimin dhe administrimin e listés alfabetike pér emértime, listés rezervé dhe vendosjen e tyre nga regjistri
komunal, neni 7, paragrafét 1 dhe 2, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do té vendosen né web-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé€ komenteve,
Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet né web-fage t& Komunés.

Ne té gjitha komentet tuaja duhet t& pérshkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé larté si dhe kodi i rrugés pérkatése.
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Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



